



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

SUMÁRIO:

- Licitação..... 4
- Atos Oficiais..... 22

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Narandiba, veiculado na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Narandiba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico www.donarandiba.com.br para realizar outras consultas sobre as publicações utilize a busca através dos filtros de pesquisa

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Narandiba – SP
CNPJ: 44.857.027/0001-70
Av: Vereador Laudelino Ferreira, 540 – Centro
CEP: 19.220-000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 054/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NARANDIBA
CONTRATADO: ENILDO BARBOSA DOS SANTOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETRICOS
PARA O MUNICÍPIO DE NARANDIBA.

ITE M	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ACABAMENTO REGISTRO C501.1/2"	UNIDADE	RIBEIRO	7	R\$ 35,40	R\$ 247,80
2	AGUARRÁS, APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE - 1 LITRO	LITRO	ITAQUA	30	R\$ 19,50	R\$ 5,00 58
3	AGUARRÁS, APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE -18 LITROS	BALDE	ITAQUA	20	R\$ 399,00	R\$ 7,98 0,00
4	AGUARRÁS, APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE - 5 LITROS	GALÃO	ITAQUA	30	R\$ 74,00	R\$ 2,22 0,00
5	ARAME GALVANIZADO N°14	QUILO	GERDAL	30	R\$ 28,50	R\$ 5,00 85
6	ARAME GALVANIZADO N°16	QUILO	GERDAL	30	R\$ 28,00	R\$ 0,00 84
7	ARAME GALVANIZADO N° 18	QUILO	GERDAL	30	R\$ 28,00	R\$ 0,00 84
8	ARAME RECOZIDO N°18	QUILO	GERDAL	60	R\$ 17,50	R\$ 1,05 0,00
9	ARAME RECOZIDO TORCIDO N° 18	QUILO	GERDAL	30	R\$ 18,50	R\$ 5,00 55
10	AREIA FINA	METRO³	JM	600	R\$ 121,00	R\$ 72,60 0,00
11	AREIA; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MAT. NOCIVO IGUAL A 1,5%; C/LIMITE DE PORCENTAGEM DE MAT. CARBONOSOS IGUAL A 1%; C/LIMITE DE % DE MAT. PULVERULENTOS IGUAL A 5%;	METRO³	JM	300	R\$ 148,50	R\$ 44,55 0,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

12	ALICATE UNIVERSAL - CABO ANTIDSLIZANTE - ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA - CAPACIDADE DE CORTE: ARAME MOLE DIAM. 3,0 E ARAME DURO DIAM. 2,0 - MEDIDA NOMINAL: 8' - DIMENSÕES APROXIMADAS: 208 X 48 MM	UNIDADE	TRAMONTINA	20	R\$ 38,50	R\$ 770,00
13	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTEDE USO INTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC I, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081 DEVIDAMENTE ENSACADA COM NO MÍNIMO 20 KG	SACO	FORTCOLOR	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
14	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTEDE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC II, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081 DEVIDAMENTE ENSACADA COM NO MÍNIMO 20 KG	SACO	FORTCOLOR	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
15	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTEDE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081 DEVIDAMENTE ENSACADA COM NO MÍNIMO 20 KG	SACO	FORTCOLOR	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
16	ARMAÇÃO DE AÇO; TIPO CA-60; BARRA DE AÇO PRINCIPAL COM BITOLA DE 06MM; BARRA DE AÇO PRINCIPAL COM COMPRIMENTO DE 12 M; PARA ATENDER UMA SEÇÃO TRANSVERSAL DE BANZO SUPERIOR 6,0 X DIAGONAL 3,4 X BANZO INFERIOR 5,0 MM; ESPAÇAMENTO ENTRE OS ESTRIBOS DE H8; NO FORMATO TRIANGULAR	UND	ARCELOMITAL	500	R\$ 121,00	R\$ 60.500,00
17	BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS; DE AÇO CARBONO SAE 1010; NO FORMATO REDONDO; DO TIPO LISA; COM COMPRIMENTO DE 6,00 METROS;	UND	ARCELOMITAL	300	R\$ 52,50	R\$ 15.750,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

	MEDINDO DIÂMETRO DE 5/16"; DEVENDO SER ENTREGUE NATURAL; PARA SER UTILIZADA EM SERRALHERIA;					
18	BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS; DE AÇO; NO FORMATO QUADRADO; DO TIPO PERFILADA; COM COMPRIMENTO DE 6 METROS; MEDINDO 3/8" DE DIÂMETRO; DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO NATURAL; PARA SER UTILIZADA EM SERRALHERIA	UND	ARCELOMI TTAL	300	R\$ 82,50	R\$ 24.75 0,00
19	BARRA MACICA METAIS FERROSOS; DE AÇO 1020; NO FORMATO REDONDA; DO TIPO VERGALHAO; MEDINDO 3/16" DE DIÂMETRO; DEVENDO SER ENTREGUE NERVURADA	UND	ARCELOMI TTAL	300	R\$ 30,90	R\$ 9.27 0,00
20	BATENTE DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 4 X 14 CM.	JOGO	TAUARI	50	R\$ 252,00	R\$ 12.60 0,00
21	BOIA DE CAIXA D'ÁGUA 3/4	UNIDADE	FORTLEV	50	R\$ 20,00	R\$ 1.00 0,00
22	BOIA DE CAIXA D'ÁGUA 3/4 DE METAL	UNIDADE	FORTLEV	20	R\$ 32,00	R\$ 64 0,00
23	BÓIA DE CAIXA D'ÁGUA 1"	UNIDADE	FORTLEV	5	R\$ 30,00	R\$ 15 0,00
24	BÓIA DE CAIXA D'ÁGUA 1" DE METAL	UNIDADE	FORTLEV	20	R\$ 38,00	R\$ 76 0,00
25	BLOCO DE 8 FUIROS CERÂMICO DE VEDAÇÃO; MEDINDO 9 X 19 X 19 CM (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO); TIPO BLOCO PARA VEDAÇÃO, TIPO BAIANO; 08 FUIROS; USO EM CONSTRUÇÃO, USO REVESTIDO; CONFORME NBR15270-1	UNIDADE	POEMA	40000	R\$ 0,99	R\$ 39.60 0,00
26	BLOCO DE 06 FUIROS CERÂMICO DE VEDAÇÃO; 09 X 14 X 19 (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO); TIPO BLOCO PARA VEDAÇÃO, TIPO BAIANO; 06 FUIROS; USO EM CONSTRUÇÃO, USO REVESTIDO; CONFORME NBR15270-1	UNIDADE	POEMA	40000	R\$ 1,18	R\$ 47.20 0,00
27	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO HSS, DIÂMETRO 2 MM, COMPRIMENTO 49 MM, NORMAS TÉCNICAS DIN 338	UNIDADE	IRWIN	30	R\$ 9,00	R\$ 27 0,00
28	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3 MM, COMPRIMENTO 61 MM	UNIDADE	IRWIN	30	R\$ 9,00	R\$ 27 0,00
29	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 4 MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 75 MM	UNIDADE	IRWIN	30	R\$ 10,00	R\$ 30 0,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

30	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 5 MM, COMPRIMENTO 40 MM, APLICAÇÃO FAZER FUROS DE CENTRO EM OPERAÇÕES DE USINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO DA PONTA 3,3-2,5MM, ÂNGULO DA PONTA 60 °, NORMAS TÉCNICAS DIN 333- A	UNIDADE	IRWIN	30	R\$ 10,00	R\$ 0,00	30
31	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 6 MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 93 MM	UNIDADE	IRWIN	30	R\$ 14,00	R\$ 0,00	42
32	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 8 MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 117 MM	UNIDADE	IRWIN	30	R\$ 24,50	R\$ 5,00	73
33	BROCA PARA CONCRETO, HASTE PARALELA, COM VÍDIA DE 6MM E COMPRIMENTO DE 100MM	UNIDADE	IRWIN	50	R\$ 14,00	R\$ 0,00	70
34	BROCA PAR						

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 055/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NARANDIBA
CONTRATADO: SOUZA & SOUZA EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETRICOS PARA O MUNICÍPIO DE NARANDIBA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	MARC A	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA 20MM COM CHAVE.	20	UND	LÍDER	R\$ 17,00	R\$ 340,00
45	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA 25MM COM CHAVE.	30	UND	LÍDER	R\$ 18,50	R\$ 555,00
VALOR TOTAL à					R\$ 895,00	

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA - R\$ 895,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2025

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 056/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2025

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NARANDIBA

CONTRATADO: LUCIENE APARECIDA RODRIGUES DE SOUZA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO DE GÁS (GLP) P45 E P13 PARA O MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

LOTE I	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
GÁS GLP P45	DE		
GLP P45: Gás liquefeito de petróleo acondicionado em botijão de 45 kg, em conformidade com as normas da ANP e demais órgãos reguladores.	255	R\$ 522,00	R\$ 133.110,00
LOTE II	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
GÁS GLP P13	DE		
GLP P13: Gás liquefeito de petróleo acondicionado em botijão de 13 kg, em conformidade com as normas da ANP e demais órgãos reguladores.	834	R\$ 122,00	R\$ 101.748,00
VALOR GLOBAL à			R\$ 234.858,00

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA - R\$ 234.858,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2025

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 057/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NARANDIBA

CONTRATADO: BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA O MUNICÍPIO DE NARANDIBA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO COMPLETA	QUANT.	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Esparadrapo Impermeável 10cmx4,5mtr, com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, resina acrílica impermeabilizante, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas. Apresenta bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte, tornando o produto mais econômico. É feito a partir de tecido 100% algodão, Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	500	MISSNER	UND	R\$ 20,90	R\$ 10.450,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

34	Luva de látex procedimento tamanho M, não estéril, ambidestra, Isento de Pó, Caixa com 1.000 Unidades ou 500 Pares. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras O Certificado de Autorização em conformidade com a portaria Nº 233 de 30/06/2008. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	200	MEDIX	Cax	R\$ 407,00	R\$ 81.400,00
47	Sol. Fisiológico 9% 500ml (Sistema Fechado em bolsa de PVC) c/20 Bolsas. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	300	JP	Caixa	R\$ 227,00	R\$ 68.100,00
54	Enema de Glicerina 12% 500ml (Sistema Fechado em Frasco de PVC) c/24 Frascos + 24 Sondas Retais. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	JP	Caixa	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00
104	Aparelho de Pressão Arterial de Braço com medição da pressão arterial sistólica e diastólica e batimentos cardíacos, alimentação pilhas AA devidamente homologado pela ANVISA e INMETRO - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	20	G-TECH	Und	R\$ 237,00	R\$ 4.740,00
VALOR TOTAL →					R\$ 171.440,00	

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA - R\$ 171.440,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DA ASSINATURA: 03/06/2025

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 058/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA

CONTRATADO: MOURAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA O MUNICÍPIO DE NARANDIBA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO COMPLETA	QUANT.	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agulha 13 x 4,5 cx c/100 Unidades, com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	200	SR	CAX	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
2	Agulha 25x07 cx c/100 Unidades, com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	500	SR	CAX	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

3	Agulha 25x08 cx c/100 Unidades, com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	400	SR	CAX	R\$ 28,90	R\$ 11.560,00
4	Agulha 30x07 cx c/100 Unidades, com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	200	SR	CAX	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
5	Agulha 30x08 cx c/100 Unidades, com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	100	SR	CAX	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
6	Agulha 40x12 cx c/100 Unidades, com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	300	SR	CAX	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
7	Atadura Elastica 10cm x 2,20 m (repouso), composição 54% poliamida, 23% algodão, 23% poliester, confeccionado em algodão, não estéril, isenta de lanugens, impurezas, não abrasiva, bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfilamentos, Devera ser Apresentado impresso em papel, juntamente com as amostras o Certificado de Registro do Produto na ANVISA, o Certificado NBR nº14056/2002 - ABNT, Certificado conforme Portaria 106 de 18 de Junho 2003 - INMETRO. Pacote contendo 12 Rolos embalados individualmente, constando dados de procedência, data de fabricação, nº lote.	1500	NEVE	PCT	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
8	Algodão absorvente em rolo formato em camada sobrepostas de fibras de algodão, medindo entre 1 e 1,5 cm de espessuras por 22 cm de largura e contendo 500 g. O produto deve ter aspecto uniforme, sem grumos, sem substâncias estranhas e sem alvejantes ópticos, na cor branca (mínimo 80 % de brancura), enrolado em papel apropriado em toda a extensão. Embalagem resistente que mantenha a integridade do produto até o momento de sua utilização. Embalagem contendo Registro no M.S data de fabricação, nº. lote e validade. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	500	NATHY	UND	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
9	Campo Operatório 45x50cm c/50 Unidades. Devera Possuir e ser Apresentado impresso	50	CLEAN	PCT	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

	juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA					
10	Compressa de Gaze Tipo Queijo, Dimensões 91cm x 91 mtr, 13 fios, Peso Mínimo 1,595Kg. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	200	AMERICA	PCT	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
11	Abaixador de lingua Embalado Individual Esteril C/100. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	500	ESTILO	PCT	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00
12	Atadura Elastica 12cm x 2,20 m (repouso), composição 54% poliamida, 23% algodão, 23% poliester, confeccionado em algodão, não estéril, isenta de lanugens, impurezas, não abrasiva, bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfilamentos, Devera ser Apresentado impresso em papel, juntamente com as amostras o Certificado de Registro do Produto na ANVISA, o Certificado NBR nº14056/2002 - ABNT, Certificado conforme Portaria 106 de 18 de Junho 2003 - INMETRO. Pacote contendo 12 Rolos embalados individualmente, constando dados de procedência, data de fabricação, nº lote.	300	NEVE	PCT	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
13	Atadura Elastica 15cm x 2,20 m (repouso), composição 54% poliamida, 23% algodão, 23% poliester, confeccionado em algodão, não estéril, isenta de lanugens, impurezas, não abrasiva, bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfilamentos, Devera Possuir e ser Apresentado impresso em papel, juntamente com as amostras o Certificado de Registro do Produto na ANVISA, o Certificado NBR nº14056/2002 - ABNT, Certificado conforme Portaria 106 de 18 de Junho 2003 - INMETRO. Pacote contendo 12 Rolos embalados individualmente, constando dados de procedência, data de fabricação, nº lote.	1500	NEVE	PCT	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
14	Atadura Elastica 20cm x 2,20 m (repouso), composição 54% poliamida, 23% algodão, 23% poliester, confeccionado em algodão, não estéril, isenta de lanugens, impurezas, não abrasiva, bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfilamentos, Devera ser Apresentado impresso em papel, juntamente com as amostras o Certificado de Registro do Produto na ANVISA, o Certificado NBR nº14056/2002 - ABNT, Certificado conforme Portaria 106 de 18 de Junho 2003 - INMETRO. Pacote contendo 12 Rolos	1000	NEVE	PCT	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

	embalados individualmente, constando dados de procedência, data de fabricação, nº lote.					
15	Atadura Elastica 25cm x 2,20 m (repouso), composição 54% poliamida, 23% algodão, 23% poliester, confeccionado em algodão, não estéril, isenta de lanugens, impurezas, não abrasiva, bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfilamentos, Devera ser Apresentado impresso em papel, juntamente com as amostras o Certificações Registro do Produto na ANVISA, a norma NBR nº14056, Portaria 106/2003 - INMETRO. Pacote contendo 12 Rolos embalados individualmente, constando dados de procedência, data de fabricação, nº lote.	500	NEVE	PCT	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
16	Atadura de Rayon Esteril 7,5cm x 5mt. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	200	POLAR	UNIDADE	R\$ 15,20	R\$ 3.040,00
17	Campo Operatorio 09x10cm, Estéril, Rx, tecido tipo Safe, com elemento radiopaco e dispositivo para fixação c/05 Und.Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	2.000	POLAR	PCT	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
18	Campo Operatorio 25x28cm, Estéril, Rx, tecido tipo Safe, com elemento radiopaco e dispositivo para fixação c/05 Und.Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	1.500	POLAR	PCT	R\$ 7,30	R\$ 10.950,00
19	Bandagem Elastica Adesiva 5cm x 4,5mtr. Bandagem adesiva elástica de algodão e rayon com adesivo de borracha permeável. O adesivo mantém a bandagem firme durante todo o tratamento. Possui uma linha guia amarela no centro que permite a sobreposição adequada da bandagem durante a aplicação.Melhora da circulação sanguínea e linfática, analgesia, correção de funções e na ativação ou inibição da musculatura.Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	100	CREMER	PCT	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
20	Bandagem Elastica Adesiva 10cm x 4,5mtr. Bandagem adesiva elástica de algodão e rayon com adesivo de borracha permeável. O adesivo mantém a bandagem firme durante todo o tratamento. Possui uma linha guia amarela no centro que permite a sobreposição adequada da bandagem durante a aplicação.Melhora da circulação	100	CREMER	PCT	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

	sanguínea e linfática, analgesia, correção de funções e na ativação ou inibição da musculatura. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA					
21	Bandagem Elastica Adesiva 7,5cm x 4,5mtr. Bandagem adesiva elástica de algodão e rayon com adesivo de borracha permeável. O adesivo mantém a bandagem firme durante todo o tratamento. Possui uma linha guia amarela no centro que permite a sobreposição adequada da bandagem durante a aplicação. Melhora da circulação sanguínea e linfática, analgesia, correção de funções e na ativação ou inibição da musculatura. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	100	CREMER	PCT	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
22	Compressa de Gaze Hidrófila, Com RAIO X, 13 Fios, são confeccionadas em tecido tipo tela com fios 100% algodão. 8 camadas e 5 dobras, com dimensão de 10cm x 10cm cm quando dobradas e 20cm x 40cm quando abertas, pacote com 500 Unidades, Peso mínimo de 900 gramas. As compressas de gazes São branqueadas, isentas de impurezas, amido, alvejante óptico, dextrina, corretivos colorantes, pH de 5 a 8. Devera ser Apresentado impresso em papel juntamente com as amostras, Certificado Registro do Produto na ANVISA, Certificado conforme a norma NBR 13841 e Portaria INMETRO 106/2003	5000	NEVE	PCT	R\$ 44,35	R\$ 221.750,00
24	Fita microporosa ESTERIL, adesivada hipoalergênica, apresentada em tiras sobre suporte de papel siliconado. Envelope grau cirúrgico com 03 tiras no tamanho 5cm x 18cm, Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	800	CEMER	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
25	Fita microporosa ESTERIL, adesivada hipoalergênica, apresentada em tiras sobre suporte de papel siliconado. Envelope grau cirúrgico com 03 tiras no tamanho 2,5cm x 18cm, Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	800	CREMER	UNIDADE	R\$ 9,40	R\$ 7.520,00
26	Fita Adesiva Hospitalar 19cm x 50mtr, Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	500	EUROCEL	UND	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00
27	Fita Adesiva Autoclave 19x30mtr, Devera Possuir e ser Apresentado impresso	150	CIEX	UND	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

	juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA					
28	Fralda descartável Geriátrica, Noite e Dia, Proteção Mínima de 12 Horas, Dupla Camada Absorvente, Barreira Antivazamento, Tecnologia Antiodor, com Aloe e Vera e Indicador de Umidade tam M C/18	1000	BIGFRAL L	PCT	R\$ 46,00	R\$ 46.000,00
29	Fralda descartável Geriátrica, Noite e Dia, Proteção Mínima de 12 Horas, Dupla Camada Absorvente, Barreira Antivazamento, Tecnologia Antiodor, com Aloe e Vera e Indicador de Umidade tam Grande C/16	1500	BIGFRAL L	PCT	R\$ 44,65	R\$ 66.975,00
30	Fralda descartável Geriátrica, Noite e Dia, Proteção Mínima de 12 Horas, Dupla Camada Absorvente, Barreira Antivazamento, Tecnologia Antiodor, com Aloe e Vera e Indicador de Umidade tam Extra Grande C/14	1000	BIGFRAL L	PCT	R\$ 40,30	R\$ 40.300,00
31	Coletor Material Perfurocortante. Possui trava de segurança. Capacidade 7 Litros. Possui alça dupla para transporte nos coletores Desenvolvido para armazenar todo o material que corta ou perfura, como: agulhas, lâminas de bisturi, ampolas, cateteres, equipos etc. Produzido de acordo com normas vigentes. Fabricado em papelão ondulado, Cx c/20 Unidades. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do Produto na Anvisa.	200	DESCARP ACK	CAX	R\$ 158,00	R\$ 31.600,00
32	Coletor Material Perfurocortante. Possui trava de segurança. Capacidade 13 Litros. Possui alça dupla para transporte nos coletores. Desenvolvido para armazenar todo o material que corta ou perfura, como: agulhas, lâminas de bisturi, ampolas, cateteres, equipos etc. Produzido de acordo com normas vigentes. Fabricado em papelão ondulado, Cx c/20 Unidades. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	200	DESCARP ACK	CAX	R\$ 167,00	R\$ 33.400,00
33	Luva de látex procedimento tamanho P, não estéril, ambidestra, Isento de Pó, Caixa com 1.000 Unidades ou 500 Pares. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras O Certificado de Autorização em conformidade com a portaria Nº 233 de 30/06/2008. Devera Possuir e ser Apresentado impresso	80	MEDIX	CAX	R\$ 409,00	R\$ 32.720,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

	juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA					
35	Luva de látex procedimento tamanho G, não estéril, ambidestra, Isento de Pó, Caixa com 1.000 Unidades ou 500 Pares. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras O Certificado de Autorização em conformidade com a portaria Nº 233 de 30/06/2008. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	40	MEDIX	CAX	R\$ 409,00	R\$ 16.360,00
36	Luva esteril nº 6,5. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	200	NEW HAND	PAR	R\$ 3,10	R\$ 620,00
37	Luva esteril nº 7,0. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	1000	NEW HAND	PAR	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
38	Luva esteril nº 7,5. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	1000	NEW HAND	PAR	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
39	Seringa de 10 ml sem agulha, com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	8.000	SR	UND	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00
40	Seringa de 20 ml sem agulha, com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	8.000	SR	UND	R\$ 0,90	R\$ 7.200,00
41	Seringa de 5 ml sem agulha, com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	8.000	SR	UND	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
42	Seringa de 3 ml sem agulha, com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	5.000	SR	UND	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
43	Seringa para Insulina, com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32 1 ML, Com Agulha 8mm (5/16") Comprimento x 0,3mm (30 G) Calibre. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	80.000	BD	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 104.000,00
44	Sol. Fisiológico 9% 1000ml (Sistema Fechado em bolsa de PVC) c/12 Bolsas. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	60	JP	CAIXA	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

45	Sol. Fisiologico 9% 100ml (Sistema Fechado em bolsa de PVC) c/80 bolsas. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	200	JP	CAIXA	R\$ 523,00	R\$ 104.600,00
46	Sol. Fisiologico 9% 250ml (Sistema Fechado em bolsa de PVC) c/40 Bolsas. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	200	JP	CAIXA	R\$ 335,90	R\$ 67.180,00
48	Sol. Glicofisiologico 250 ml (Sistema Fechado em bolsa de PVC) c/40 Bolsas. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	JP	CAIXA	R\$ 338,90	R\$ 3.389,00
49	Sol. Glicofisiologico 500ml (Sistema Fechado em bolsa de PVC) c/ 20 Bolsas. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	JP	CAIXA	R\$ 246,00	R\$ 2.460,00
50	Sol. Glicose 5% 250ml (Sistema Fechado em bolsa de PVC) c/40 Bolsas. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	JP	CAIXA	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00
51	Sol. Glicose 5% 500ml (Sistema Fechado em bolsa de PVC) c/20 Bolsas. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	JP	CAIXA	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
52	Solução de manitol 20% 250ml (Sistema Fechado em Frasco de PVC) c/40 Frascos. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	20	JP	CAIXA	R\$ 709,00	R\$ 14.180,00
53	Enema de Glicerina 12% 250ml (Sistema Fechado em Frasco de PVC) c/40 Frascos + 40 Sondas Retais. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	5	JP	CAIXA	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00
55	Sol Fisiologica de Ringer Lactato 500ml , (Sistema Fechado em bolsa de PVC) c/20 Bolsas. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	30	JP	CAIXA	R\$ 377,00	R\$ 11.310,00
56	Sol Fisiologica de Ringer Lactato 1.000ml , (Sistema Fechado em bolsa de PVC) c/12 Bolsas. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	30	JP	CAIXA	R\$ 171,00	R\$ 5.130,00
57	Solução Glicose 100mg/ml 100ml (Sistema Fechado em Frasco de PVC) c/80 Frascos.	20	JP	CAIXA	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro

Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

	Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA					
58	Solução Glicose 100mg/ml 250ml (Sistema Fechado em Frasco de PVC) c/40 Frascos. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	JP	CAIXA	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00
59	Solução Glicose 100mg/ml 500ml (Sistema Fechado em Frasco de PVC) c/20 Frascos. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	JP	CAIXA	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
60	EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LATERAL. Dispositivo utilizado para administração de soluções a partir de recipiente específico até o dispositivo de acesso venoso. O escoamento da solução por meio da gravidade e a regulação do gotejamento por meio da pinça rolete. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução. Câmara para visualização de gotejamento. Filtro de Partícula (abertura 15 micra) - De acordo com a Norma NBR ISO 8536-4. Extensão em PVC Cristal; - Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete com corta fluxo e descanso. Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo; - Injetor lateral valvulado, uso livre de agulhas em sistema fechado; - Filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra). Macrogotas (20 gotas = 1 ml). Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Certificado conforme Norma NBR ISO 8536-4 e Certificado de Boas Práticas de Fabricação emitido pela ANVISA em plena validade. Apresentação: Cx c/ 500 Unidades.e Registro do Produto na ANVISA	50	TKL	CAX	R\$ 1.328,90	R\$ 66.445,00
61	Papel Crepado Medicinal, 60CmX60Cm cor branco com gramatura 60g/m², biodegradável e incinerável, confeccionado em 100% celulose, atóxico, resistente a ruptura, possuindo barreira microbiana eficaz através da porosidade, eficiência na filtração bacteriana, utilizado para embalar materiais a serem esterilizados em Autoclave a Vapor, assegurando a integridade do material a ser esterilizado, Caixa C/1.000 Unidades, contendo na	50	HOSPFLX	CAX	R\$ 344,50	R\$ 17.225,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

	embalagem dados de identificação, nº. lote. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do Produto na ANVISA					
62	Cateter Intravenoso com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32 Numero 14 c/100 Unidades. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	2	POLYME D	CAX	R\$ 321,00	R\$ 642,00
63	Cateter Intravenoso com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32 Numero 16 c/100 Unidades. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	2	POLYME D	CAX	R\$ 321,00	R\$ 642,00
64	Cateter Intravenoso com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32 Numero 18 c/100 Unidades. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	2	POLYME D	CAX	R\$ 321,00	R\$ 642,00
65	Cateter Intravenoso com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32 Numero 20 c/100 Unidades. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	20	POLYME D	CAX	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
66	Cateter Intravenoso com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32 Numero 22 c/100 Unidades. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	40	POLYME D	CAX	R\$ 331,00	R\$ 13.240,00
67	Cateter Intravenoso com Dispositivo de Segurança, Conforme NR 32 Numero 24 c/100 Unidades. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	60	POLYME D	CAX	R\$ 331,00	R\$ 19.860,00
68	Scalp Nº25 C/100, com dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	20	POLYME D	CAX	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
69	Scalp Nº21 C/100, com dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	20	POLYME D	CAX	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
70	Scalp Nº23 C/100, com dispositivo de Segurança, Conforme NR 32. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	60	POLYME D	CAX	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
71	Colar Cervical para Resgate Polietileno com Espuma em Eva Extra Pequeno	10	SP RESGATE	UND	R\$ 28,00	R\$ 280,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

72	Colar Cervical para Resgate Polietileno com Espuma em Eva Pequeno	10	SP RESGATE	UND	R\$ 28,00	R\$ 280,00
73	Colar Cervical para Resgate Polietileno com Espuma em Eva Medio	50	SP RESGATE	UND	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
74	Colar Cervical para Resgate Polietileno com Espuma em Eva Grande	50	SP RESGATE	UND	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
75	Tala de imobilização em eva e espuma exp	10	MSO	UND	R\$ 21,00	R\$ 210,00
76	Tala de imobilização em eva e espuma p	10	MSO	UND	R\$ 21,00	R\$ 210,00
77	Tala de imobilização em eva e espuma m	10	MSO	UND	R\$ 24,00	R\$ 240,00
78	Tala de imobilização em eva e espuma g	10	MSO	UND	R\$ 24,00	R\$ 240,00
79	Pracha em Polietileno Adulto com Kit Cinto + Imobilizador, peso suportado 300kg homologado ANVISA, INMETRO e Instituto Falcão Bauer	4	SP RESGATE	UND	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
80	Colar Imobilizador de Cabeça Head Block c/ base e tirantes infantil	4	SP RESGATE	UND	R\$ 222,00	R\$ 888,00
81	Colar Imobilizador de Cabeça Head Block c/ base e tirantes Adulto	4	SP RESGATE	UND	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
82	Cinto Resgate para prancha maca Aph kit c/ 03 cintos	50	SP RESGATE	UND	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
83	Escova endocervical ginecologica unitario - esteril. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	1.000	KOLPLAS T	UND	R\$ 0,49	R\$ 490,00
84	Espátula de ayres- c/ 100. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	THEOTO	PCT	R\$ 12,60	R\$ 126,00
85	Coletor de urina - 80ml - universal esteril. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	2000	3B	UND	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00
86	Espéculo vaginal descartavel - tam P, esteril e Lubrificado. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	1.000	KOLPLAS T	UND	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
87	Espéculo vaginal descartavel - tam M, esteril e Lubrificado. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	1.000	KOLPLAS T	UND	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
88	Espéculo vaginal descartavel - tam G, esteril e Lubrificado. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	500	KOLPLAS T	UND	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
89	Fio Sutura Nylon 2.0 c/24. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	PROCARE	CAX	R\$ 90,00	R\$ 900,00
90	Fio Sutura Nylon 3.0 c/24. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com	20	PROCARE	CAX	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

	as amostras o Registro do produto na ANVISA					
91	Fio Sutura Nylon 4.0 c/24. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	PROCARE	CAX	R\$ 90,00	R\$ 900,00
92	Fio Sutura Nylon 5.0 c/24. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	20	PROCARE	CAX	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
93	Papel Lencol 70cmcm x 50mtr, Branco, 100% celulose virgem, sem nenhuma partícula de pepel reciclavel, com certificações pelo Instituto de Pesquisa Adolfo Lutz, onde esse mesmo certificado de analise devera ser apresentado juntamente com a amostra, sob pana de desclassificação. Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	600	PROCARE	UND	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
94	Papel para eletrocardiograma 216mmx 30 mtrs	100	TECNOPR INT	UND	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
95	Fixador citológico 100ML - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	KOLPLAS T	UND	R\$ 57,00	R\$ 570,00
96	Lamina bisturi nº 11 c/100 - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	ADVANTI VE	CAX	R\$ 79,00	R\$ 790,00
97	Lamina bisturi nº 15 c/100 - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	ADVANTI VE	CAX	R\$ 79,00	R\$ 790,00
98	Lamina bisturi nº 22 c/100 - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	ADVANTI VE	CAX	R\$ 79,00	R\$ 790,00
99	Manta termica aluminizada - 2.10x1.40	10	SP RESGATE	UND	R\$ 47,00	R\$ 470,00
100	Mascara nebulização infantil com extensão p/ar comprimido - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	20	NS	UND	R\$ 37,39	R\$ 747,80
101	Mascara p/ inalação adulto com extensão p/ar comprimido - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	20	NS	UND	R\$ 37,39	R\$ 747,80
102	Aparelho de Aferição de Temperatura Digital a Laser Infravermelho regulamentado pela ANVISA e INMETRO - Devera Possuir e ser Apresentado	30	G-TECH	UND	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

	impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA					
103	Aparelho de Pressão Arterial de Boa qualidade com estetoscópio devidamente homologado pela ANVISA e INMETRO - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	50	PREMIUM	UND	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
105	Lanceta de Segurança 21G caixa c/100 unidades, com mecanismo de segurança com retração da agulha após o uso evitando acidentes, Material em aço inoxidável, estéril, ponta da agulha lubrificada, com registro na ANVISA.	100	ADVANTI VE	CAX	R\$ 46,50	R\$ 4.650,00
106	Lamina ponta fosca caixa c/50 unidades - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	20	CRALL	CAX	R\$ 19,00	R\$ 380,00
107	Curativo estéril pós coleta c/500 - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	20	LABOR	CAX	R\$ 47,40	R\$ 948,00
108	Mascara laringea de cada tamanho p/ entubação nº 3, 4 e 5 - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	5	ADVANTI VE	KIT	R\$ 82,00	R\$ 410,00
109	Dispositivo para fixação de tubo endotraqueal (cadarço)	30	SANTA	UND	R\$ 26,00	R\$ 780,00
110	Sonda Uretral 10 - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10.000	MEDSON A	UND	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00
111	Tubo endotraqueal com balão nº 7,5 - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	SOLIDOR	UND	R\$ 12,00	R\$ 120,00
112	Tubo endotraqueal com balão nº 7 - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	SOLIDOR	UND	R\$ 12,00	R\$ 120,00
113	Tubo endotraqueal com balão nº 6 - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	SOLIDOR	UND	R\$ 12,00	R\$ 120,00
114	Haste flexível com ponta de algodão	20	COTTON	CX	R\$ 8,30	R\$ 166,00
115	Almotolias branca 250 ml - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	20	J PROLAB	UND	R\$ 6,90	R\$ 138,00
116	Almotolias escura 250 ml - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	20	J PROLAE	UND	R\$ 6,90	R\$ 138,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

117	Bolsa coletora de urina - sist. Fechado - 2000ml - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	150	ADVANTI VE	UND	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00
118	Cateter de oxigenio tipo olhos adulto - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	100	MEDSON DA	UND	R\$ 3,60	R\$ 360,00
119	Cateter de oxigenio tipo olhos infantil - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	50	MEDSON DA	UND	R\$ 4,00	R\$ 200,00
120	Óleo hidratante a base de age . Frascos 200ml - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	100	RIVKA	FRA	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
121	Vaselina liquida 1.000ML - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	2	RIOQUIM ICA	FRA	R\$ 12,45	R\$ 24,90
122	Clorexidina degermante 2% 1.000ml Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	60	RIOQUIM ICA	FRA	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
123	Digliconato de clorexidina 0,5% frasco 100ml é um antisséptico tópico. Tem como indicação processos de antisepsia de pele antes de procedimentos invasivos (como inserção de cateteres) e antisepsia do campo operatório após degermação, e para realização de curativo de local de inserção de cateteres vasculares.	250	RIOQUIM ICA	FRA	R\$ 40,90	R\$ 10.225,00
124	Clorexina topico 2% 1.000ml - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	24	CINORD	FRA	R\$ 102,00	R\$ 2.448,00
125	Detergente Enzimatico 5 Enzimas, reduz até 98% da matéria orgânica presente nos artigos em apenas 2 minutos, 5.000ML - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	120	CINORD	GAL	R\$ 235,00	R\$ 28.200,00
126	Alcool 70% 1 lt - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	2.000	CINORD	FRA	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00
127	Alcool gel 70% galão 5 litros - Devera Possuir e ser Apresentado impresso juntamente com as amostras o Registro do produto na ANVISA	10	CINORD	GALÃO	R\$ 92,00	R\$ 920,00
128	Avental Desc Manga Longa SMS, Impermeavel , Gramatura 50 C/10 Unidades	100	ANADON A	PCT	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

129	Gorro descartavel c/ Elastico c/100	100	ANADON A	PCT	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
130	Mascara Cirurgica Tripla: Macara Descartaveis fabricadas em TNT, de estrutura plana, flexivel e porosa, composto por granulos de resina de polipropileno, unidos por processo térmico, clip para ajuste nasal em metal galvanizado e revestido com plastico, possuir registro na ANVISA Cx c/ 100 Unidades	300	MEDIX	CAIXA	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
131	"MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95/PPF2 s/válvula Descrição: Indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas e fumos até 10 vezes seu limite de tolerância; possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis). Desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos e, dessa forma, proteger as pessoas que tem contato com portadores de doenças e os profissionais da área da saúde durante procedimentos médicos, cirúrgicos, odontológicos e laboratoriais de análises clínicas/patológicas ou em outras situações em que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos envolvendo profissionais da saúde. Possui Registro nno Ministério da Saúde/ANVISA; Possui Registro de aprovação (CA) Aprovado pelo Ministério do Trabalho; Certificado Instituto Falcão Bauer (IFBQ)	5.000	MEDIX	UND	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
VALOR TOTAL -->						R\$ 1.429.217,50

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA - R\$ 1.429.217,50

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DA ASSINATURA: 03/06/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NARANDIBA

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO

A Prefeitura Municipal de Narandiba, através da Secretaria Municipal de Educação em conformidade com Portaria Nº 334/2024 de 23/10/2024, CONVOCA todos os docentes candidatos à contratação, classificados no Processo Seletivo nº 003/2024 (PEB I), para Atribuição de Classes e ou Aulas a realizar-se no dia **24/06/2025**,



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 17 de junho de 2025

ANO IV – Edição 819

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

a partir das 09h00 na Secretaria Municipal de Narandiba, sito à Avenida Rodrigues de Lima, nº 31- Centro, apresentando os documentos pessoais e habilitação exigida no Edital do referido certame.

DATA DA ATRIBUIÇÃO: 24/06/2025	HORA DA ATRIBUIÇÃO: COM INÍCIO AS 09h	Professor de Educação Básica I			
UNIDADE ESCOLAR	DISCIPLINA/ CLASSE	TURNO	Nº DE AULAS	SITUAÇÃO	PERÍODO
EMEF Ver. Edson de Oliveira Garcia PEB I.	3º ANO A	Manhã	20H/A+10HTPC	substituição	determinado

NARANDIBA, 18/06/2025

GENI FERREIRA DOS SANTOS SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO